Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 52 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar a construção de

um Calçadão na rua Cerqueira César em frente à

Praça Prudente de Moraes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar a construção de um Calçadão na rua Cerqueira

César em frente à Praça Prudente de Moraes. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A Praça Prudente de Moraes está localizada no centro da cidade é o local

mais movimentado, ou seja, é o mais frequentado pelos munícipes da cidade e

sempre conta com grandes eventos que são realizados durante o ano. Como há

muitos comércios ao redor, e agências bancárias, sugiro que seja construído um

calçadão para fomentar ainda mais o comércio, reduzindo o fluxo de carros que

passam por ali e aumentando o fluxo de pessoas com seus familiares e amigos.

 Vide foto anexo página 2 de um modelo proposto.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2023.

PROT-CMI 2173/2023
19/05/2023 - 12:23
IND 1114/2023

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 2173/2023
19/05/2023 - 12:23
IND 1114/2023